aprueba el Expediente Técnico del Pl: "Mejoramiento y Ampliación del sistema de producción 
de agua Cachiyacu, Construcción de Reservorio de 3250 M3 en la sede Central de Emapa San 
Martín S.A.-Tarapoto", con código único de inversiones N° 2167709, con un monto 
ascendente a S/ 31,919,320.22 (Treinta y uno millones novecientos diecinueve mil trescientos 
veinte y 22/100 Soles).

Que, mediante Contrato N° 041-2022-GA/MPSM, de fecha 01.09.2022, la 
Municipalidad Provincial de San M artín, a través de la Gerencia de Administración contrata los 
servicios del CONSORCIO SUPERVISOR CACHIYACU, para realizar la supervisión de la obra: 
"Mejoramiento y ampliación del sistema de producción de agua Cachiyacu, Construcción de 
Reservorio de 3,250 m3., en la sede Central de EMAPA SAN MARTIN S.A.-Tarapoto", por un

periodo de ciento cuarenta y uno (141) días calendarios, vigentes del 02 de Setiembre del 2022 
hasta el 20 de Enero del 2023; y por un monto de S/ 76,673.71 (Setenta y seis mil seiscientos 
setenta y tres con 71/100 Soles).

Que, mediante Resolución Gerencial N° 167-2021-GI-MPSM, de fecha 02.12.2021, se 
aprueba la Ampliación de Plazo N° 32 de la obra: "Mejoramiento y ampliación del sistema de 
producción de agua Cachiyacu, Construcción de Reservorio de 3,250 m3., en la sede Central

[...]

aprueba la Prestación Adicional del Servicio de Consultoría para la Elaboración del Expediente 
Técnico de Adicional de Obra N° 07 de la Obra: “Mejoramiento y Ampliación del Sistema de 
Producción de Agua Cachiyacu y Construcción de Reservorio de 3,250 m3 en la sede central 
de Emapa San Martin S.A. - Tarapoto", por un monto ascendente a S/ 7,875.00 (Siete mil 
ochocientos setenta y cinco con 00/100 Soles), a favor del Ing. Alvaro Ornar Flores Rojas.

Que, mediante Resolución Gerencial N° 030-2022-GI-MPSM, de fecha 29.03.2022, en 
mérito al Laudo Arbitral contenida en el Expediente N° 007-2020-CCPTSM-T-CA, RESOLUCIÓN 
N° 008-CCPTSM-T-CA-AU, de fecha 01.03.2022, se resuelve:

[...]

Que, medíante Resolución Gerencíal N° 049-2022-GI-MPSM, de fecha 20.06.2022, se 
resuelve, Aprobar la Ampliación de plazo N° 35 de la Obra: "Mejoramiento y Ampliación del 
Sistema de producción de agua Cachiyacu y Construcción de Reservorio de 3250 M3 en la 
sede Central de EMAPA San Martín S.A.-Tarapoto", por ciento cuarenta y uno (141) días 
calendarios, periodo que se encuentra comprendido desde el 30 de Junio del 2022 hasta el 17 
de Noviembre del 2022.

Que, Que, mediante Resolución Gerencíal N“ 056-2022-GI-MPSM, de fecha 07.07.2022, 
se resuelve APROBAR el Cronograma Reprogramado N° 23 de Ejecución de Obra, generado